
PORTARIA Nº. 07, 03 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

 

 

NOMEIA PARA O CARGO DE ASSESSOR 

PARLAMENTAR A PESSOA QUE 

ESPECIFICA. 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal, no uso de suas atribuições legais, e 

 

Considerando as disposições constantes da Lei Complementar nº. 50, de 

18.12.2008, alterada pela Lei Complementar nº. 134 de 12 de dezembro de 2014,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR, a pedido do Vereador ALEXANDRE VITOR 

CASTRO DA CRUZ, a servidora MICHELE APARECIDA PEREIRA NUNES, para 

o cargo de Assessor Parlamentar I- CM-AP-I, dia 03 de fevereiro de 2020. 

 

Art. 2° - A nomeada exercerá no gabinete  as funções de  assessoramento 

do processo legislativo, elaboração de projetos,  e de outras proposições legislativas e 

atendimento ao público no horário de 08:00 as 11:00 horas e de 13:00 as 17:00 horas. 

 

Parágrafo único – A servidora acima mencionada será lotada no 

Gabinete do Vereador Alexandre Vitor Castro da Cruz 

 

Art. 3º - Determinar que esta Portaria entre em vigor na data de sua 

publicação no Placard da Câmara Municipal. 

 

Patrocínio-MG, 03 de fevereiro de 2020. 

 

 

Florisvaldo José de Souza 

Presidente da Câmara Municipal 


